
 

 

 

DECRETO Nº 026/2021, DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO        

MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Exmo. Sr. LEI FERREIRA PINTO, Prefeito Constitucional de Alenquer em           

exercício, usando de suas Atribuições Legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal; 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1o Ficam alterados os membros que compõem o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE,             

nos seguimentos abaixo, com seus respectivos representantes titulares e suplentes: 

 

SEGUIMENTO DE GESTOR / PRESTADORES DE SERVIÇOS EM SAÚDE: 

Secretaria municipal de Saúde - SEMSA 

- Kassia Regina Arruda Laranjeira Titular 

- Edzangela Marinho Maia Suplente 

- Antonio Fernando da Silva Costa Titular 

- Clesia Isabela Gimaque Cardoso Suplente 

 

Art.2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as             

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alenquer, em 12 de janeiro de 2021. 

 

 

 

LEI FERREIRA PINTO 

Prefeito Municipal de Alenquer em exercício 

 

Publicado na Secretaria Municipal de Administração na mesma data. 

 

 

 

ADENILSON CARNEIRO SOARES 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Praça Eloy Simões N.º 751 – Centro - Alenquer-Pará  
CEP. 68200-000 3526-1496, 3526-1119 e 3526-1122 

 
 
 
 
 
 

 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Alenquer 

Poder Executivo 
CNPJ nº 04.838.793/0001-73 


